τω, aut Sexta νοῖω: aut prim. circumflex. νοέω, νοῶ,
 aut Secunda νοάω νοῶ, siquidem omnium istorum Futu-
 rum esset in σω, uerum nullum eorum ostendet Lexicon
 praeter νοέω. Hanc thematis rimandi uiam diligenter ob-
 serua: parat enim mirā facilitatem, ut statim occurrat
 origo, unde tempora manare queāt, de hoc uide pa. 135. Vers. 25.

τοῦ τ' οὖς ψυχῆς) & tui animi, hic utitur posses-
 suo pronomine, σός, σή, σόν, tuus, tua, tuum: femininū
 ἡ σή, Genitiuus τ' οὖς: poterat uti primitiuo Genitiuo
 σοῦ τ' ψυχῆς, hoc est, ut uetusto more loquamur, tis
 animi, pro tui animi: siquidem Graeci Genitiuos pri-
 mitiuae speciei με, σέ, σου: ἡμῶν, ὑμῶν, σφῶν, etiam
 actiue & possessiue capiūt: apud nos aut̄ mei, tui, sui,
 nostri, uestri, tantum passiuē: actiue autem & possessi-
 ue usurpant ueteres mis, tis, sis, nostrum & uestrum.
 Tria, mis, tis, sis, exoleuerunt, nostrum & uestrū tantū
 partitiue capiuntur, uterq; nostrum, cui libet uestrum.

ψυχῆς) ἡ ψυχῆ, τ' ψυχῆς, Secunda declinationis.

τ' πάντα τὰ τῆς εἰς μηδὲρ τιθεμένους) ordina sic:
 τ' μηδὲρ τιθεμένων πάντα τὰ τῆς εἰς, nihili facientis
 omnia hic, subaudi posita. Interpres non malè hunc
 locum extulit per secundam personam, hoc modo, qui
 huius mundi bona prorsus nihil esse ducas: tamen ge-
 nitiuus τ' τιθεμένους referendus est ad substantiuum
 quod praecedit, nēpe τ' οὖς ψυχῆς, tuus, inquit, hic est
 profectō, animi: & tui sensus, ψυχῆς, inquam, hoc est, ani-
 mi uel animae, τ' μηδὲρ τιθεμένους, hoc est, nihili
 esse ducentis, aut quae nihili esse ducat. Participium

enim uariè redditur, nūc aduersum quiddam indicans nunc causam explicās, ut hoc loco, τ̄ μηδὲρ τιθεμδύης, nihil ducētis, quæ nibili esse ducat, hoc est, ut quæ, aut quippe quæ nibili esse ducat. Proinde quæ per partici-
pia Græcis efferuntur, nos latinitate donabimus p̄ eius modi coniunctionē, quæ cōmodissimè facit ad sensum.

πάντα) omnia, ὁ πᾶς, τῶ παντός: ἢ πᾶσα, ὅ) ὡς
σης: τὸ ὡς, τῶ παντός. Accusatiuus pluralis neutri
generis, τὰ πάντα, accentu in priore, licet Genitiuus

Vers. 16. sit πάντ̄, non πάντ̄, uide pag. 138.

τὰ τῆδε) Articulus aduerbio iunctus, mutat ipsum in adiectiuum, χθὲς heri, ὁ χθὲς, hesternus, ἢ χθὲς he-

Vers. 22. sterna, & ita per omnes nūeros & genera, pag. 144.
Aut in isto articulo participium intelligitur uerbi sub-
stantiui ὡς, ὄσα, ὅρ: aut aliud quippiam, quod loca
& sententiæ congruit, seruata generis, numeri, & ca-
sus ratione, ἐκεῖ illic, ὁ ἐκεῖ, qui illic est, habitat, ambu-
lat, & cetera: οἰκοὶ domi, aduerbialiter: τοὺς οἰκοὶ,
intellige ὄντας existentes, hoc est domesticos, sic τὰ
τῆδε intellige ὄντα, aut aliud quod quadrat, id est, quæ
hic fiūt uel gerūtur, quæ in hoc mundo sita sunt, & c.

Est autem τῆδε aduerbium sub forma Datiui scemi-
nini, cuiusmodi plurima sunt profecta ex secunda de-
clinatione, habentque α uel η diphthongum impro-
priam, δημοσία publicè, ἰδία priuatim, βία uiolen-
ter, παρρησία confidenter, libere: Sic ἄλλη, πάν-
τη, πῆ, ὅση, κρυφή, προυδῆ, ἐικῆ, ἦσυχῆ, κομι-
δῆ, πολλαχῆ, πανταχῆ, διπλῆ, τριπλῆ, π-

τραπελῆ, πενταπλῆ, ταύτη, *ad eundem modum* τῆς δὲ
 quod sit ab articulo præpositiuo ὁ, ἡ, δ, qui aduētū par
 ticulæ δε, capitur pro demonstratiuo, pag. 88. ὅς δὲ pro ὅ
 tos hic, ἡ δὲ hæc, unde Dat. τῆς δὲ huic, & aduerb. hîc.

Vers. 24.

μηδὲρ) nihil, ὁ μηδὲς, ἡ μηδεμία, τὸ μηδὲρ, pag. 15.

Vers. 17.

τιθεμένως) τίθημι, pag. 69. παθ. τίθεμαι, part. ὄτι

Vers. 10.

θέμενος) ἢ τιθεμένως, Gentilius φησὶ τιθεμένως, id est,
 ponentis, facientis, ducentis. Apud Atticos enim passī
 ua capiuntur actiuè, & alioqui deponētalia & media
 uerba idem habēt præsens & Imperfectū cū passiuis.
 Porro τίθεσθαι hoc loco significat idē quod λογίζεσθαι,
 id est, ducere atq; existimare, μηδὲρ τίθεσθαι nihili face
 re, μικρὰ τίθεσθαι parua habere, ὕσσορ τίθεσθαι post
 habere, παρ' οὐδὲρ τίθεσθαι pro nihilo ducere, nihili
 facere. Verū ista psequit nō est præsentis instituti, tan
 tū illud studiosos adolescētes admonitos uelim, si lin
 gua Græcæ proprietatē & elegantē uocabulorū usum
 tenere desiderēt, ut cōmentarios Budæi summa cura
 plegāt. Reperient enim incredibilē quendā thesaurū,
 unde ad copiose scribēdum reddentur instructissimi.

πρὸς τὴν μακαριότητα) ad beatitudinē, nihili du
 centis, inquit, ad beatitudinem, hoc est, præut est beati
 tudo: capitur πρὸς, ut apud Comicum præpositio ad,
 nihil ad nostram hanc, id est, præut nostra hæc est for
 mosa, οὐδὲρ πρὸς τὴν ἡμετέραν ταύτην.

ἐν ἐπαγγελίαις) in pollicitationibus, adiectiuum,
 diuinis, interpres explicandi caussa apposuit.

ἐπαγγελίαις) A nominibus in & tam substantiuis

ᾧ adiectiuus deducuntur substantiuain ἰα, κακός *malus*, κακία *malitia*, ἄγγελος *nūcius*, ἀγγελία *res quæ nuntiatur*, ἀγγέλλω *nuntio*, cuius cōpositum ἐπαγγέλλω *ex Præpositione ἐπί, & in uoce deponentali ἐπαγγέλλομαι promitto*, hinc ἐπάγγελθαι, unde ἐπαγγελία *Secundæ declinationis*, Datiuus pluralis τῶν ἐπαγγελίαις.

Vers. 6. ἀπεκειμένω) uerbum κείμαι, pagin. 116. compositum ἀπόκειμαι *resideo*, repositus uel depositus sum, part. ἀποκειμένω) repositus, fœmininū ἢ ἀπεκειμένη *Secund. declin.* Accusatiuus τὸν ἀπεκειμένω). Nec miretur quis, quod uerbū præsentis tēporis ἀπόκειμαι uertitur repositus sum, & item participiū ἀποκειμένω) præsentis temporis per præteritum repositū, uide notata Co. A. 14. in uoce ἐπιφαινομένης. Neque

Vers. 4. ab imo. præterea hic laborandum est, ut quia uerbum κείμαι nobis occurrit, totam illius ediscas coniugationē, sed ubi excusso accus. ἀποκειμένω), ad ipsum thema peruenieris, nempe κείμαι, hic sistendū erit, nec ultra præsens tempus progrediendum. Id quod in omnibus obseruabis, ne longius curam extendas, quàm præsens locus postulauerit. Si quis occurrat obliquus, non quiescendum nisi reperto Nominatiuo, si ipse inciderit Nominatiuus, aut thema uerbi, non scrutabimur anxie quæ inde tempora deducantur. Cæterū quia ad consummatum grammaticum pertinet, etiam illa tenere, quæ posteriori parte nostrarū Institutionum carptim scripsimus, quæ incipiuntur, pag. 90. consultum uidetur non

Vers. 26. mus, quæ incipiuntur, pag. 90. consultum uidetur non

quidem ea solū ediscere, ut sparsim in excutiendo li-
bello quoriam obuia erunt, sed huic quoq; rei postea
tempus suum tribuere, & à capite ad calcem usq; per
legere, serio studio haud aliter atque feceris in præ-
ceptione primorum rudimentorum.

ἡμῖν) Dativus pluralis ab ἐγώ.

μακαριότητα) ὁ μακάριος, inde ἡ μακαριότης
φθι μακαριότητος, vide in voce ἐμοιότητος, Codice
A 15. Accusativus τὴν μακαριότητα.

Vers. 10.

Εγὼ ἢ ἂν ἴποιω αὐτὸς ἐπὶ φθι ἕχατιας ταύ-
της, νυκτὸς καὶ ἡμέρας, γράφαρ αἰχάωομαι, κατέ-
λιπον μὲν γὰρ τὰς ἐν ἄσῃ διατριβάς, ὡς μυρίων
κακῶν ἀφορμὰς, ἐμαυτὸν δὲ ὄντω ἀπολιπέην ἰδὺ
νῆθῶ.

Ego uerò quæ quidem facio ipse in solitudine hac
nocte & die, scribere erubescō: dereliqui quidem enim
in urbe occupationes, tanquàm sexcentorum malorum
causas, meipsum autem nondum derelinquere potui.

Equidem scribere ad te non sustineo præ pudore,
qui in hoc extremorum finium recessu interdium no-
ctiq; agito, tametsi enim urbicas occupationes pro
derelicto habui, ut sexcentorū malorum causas, me ta-
men nondum ipsum etiam habere pro derelicto quivi.

ἐγὼ δὲ) coniunctio δὲ, variè redditur, autem, uerò,
ceterum, porro, sed, tamen, imò, rursus, contra, quimpo-
tius, ut sententia postulat.

ἂν ἴποιω) ἂν articulus subiunctivus, neutri plura-
lis, pag. 88. μὲν est coniunctio, ποιῶ à ποιέω cit. Vers. 19.

cumflexum primæ coniugationis.

Vers.6. αὐτός) ipse, pronome aptum tribus personis, pag.87.
ἐπὶ τῷ ἑξατιᾷς) in solitudine, ἐπὶ cum genitiuo.

ἑξατιᾷς) ἢ ἑξατιά, Secunda declinationis, genitiuus τῷ ἑξατιᾷς per uocalem α, quod desinat in α purum. Cur aut scribatur Genitiuus ἑξατιᾷς per ᾱ circumflexum, notatum pag.137.

Vers.4. Interpres ἑξατιᾷς uertit, extremorū finiū recessu: significatur enim hac uoce prædia ab urbibus semota, recessus, & solitudo ab hominum strepitu remota, ab ἑξατ & extremus.

ταύτης) demonstratiuum, οὗτ & hic, αὐτὶ hæc,

Vers.21. Genitiuus ταύτης, pag.86.

Νυκτὸς & ἡμέρας) nocte & die, tempus collocatur in Genitiuo, pag.142.

Vers.11. tur in Genitiuo, pag.142.

Vers.2. Νυκτὸς) ἢ νύξ nox, τῷ νυκτὸς noctis, pag.14.

Quaquam in huiusmodi sat fuerit indicasse Nominatiuum, quo cōspecto, facillè cognouerit lector, quomodo Genitiuū & reliquos casus querere debeat, nō ignorans, quem ordinem in recensendis terminationibus obseruauerimus, de quo Codice B 3.

Vers.6. bus obseruauerimus, de quo Codice B 3.

ab imo. ἡμέρας) ἢ ἡμέρα, Secunda declinationis, Genitiuus τῷ ἡμέρας, quia exit in ρα.

ἡσάφω) Infinitiuus presentis temporis, ut τὸ πᾶσι, ab Indicatiuo ἡσάφω, quod cū sit thema, standum est, nec extra propositum inquirenda sunt reliqua tempora, Codice B 12.

Vers.8. liqua tempora, Codice B 12.

ἀιχάωμαι) ἀιχάω dedecoro, pudefacio, suffundo pudore, ἀιχάωμαι pudefio, erubescio, suffundor

B 14 pudore,

puđore, habes thema, nec longius angaris, ut reliqua rimeris tempora, sed hęc sistas.

Ceterum quę uerba passiuę uocis, ut est ἀιχάωμαι sint reuera uerba passiuę, quę autē deponētia & actiua carentia, lectione autorū, ut plerūq; alla, discendū est. Interpres γράφει ἀιχάωμαι uertit sic, scribere ad te non suslineo prę pudore, quod speciosius est & numerosius, quā si uerbum uerbo reddidisset, scribere erubescō, pro uno uerbo ἀιχάωμαι, id est, erubescō, substituit multa p̄ periphrasim, nō suslineo prę pudore. Quęadmodum autē rationes copię plurimū ualent, ad parandam uersionis elegantiam, ita & omnibus locis magno sunt usui, & itis potissimum medentur incommodis, quę adfert linguarum illa proprietates & phrasis. Proinde si quis expeditum & elegantem interpretem prestare studeat, sermonis ubertatē sibi comparet, & tanquam in numerato, positumq; ob oculos habeat quicquid Erasmus de hoc genere pręcepit, uir pręter alias dotes innumeratas, hac admiraculū usq; suspiciendus, quod ita Gręca in Latinū uertat, ut nullū gręcitatē uestigium appareat, idq; ea fide, ut nec sententię quid addat, nec detrahat: cumq; nihil minus spectet, quā ut totidē uerbis reddat, tamē incredibili quadam dexteritate plerūq; assequitur, ut citra sensus iacturam, dictionum tamen numero respondere uideatur: hoc credo maximē fretus, quod scribēdi usu iam meditatū habet, quomodo in quamuis faciem formanda sit oratio. Quod factum est, ut illius in

interpretationes, præterquàm quòd Græcaneas figu-
 ras nusquam redoleāt, hoc etiam eximium præ multis
 aliis sibi possint assumere, quòd tanquàm fontes Lati-
 ni esse credantur, non autem è Græcis fontibus hauri-
 ri. Sic uerò interpretem agere, & numeris omnibus
 interpretis fidem præstare, neque tamen altum quàm
 ipsum uideri argumenti autorem, id demum absoluti
 artificis est. Equidem pro mea tenuitate nõ possum do-
 ctissimos uiros in hoc negotio uersatos inter sese com-
 mittere, & de unoquoque censuram ferre, sed tamen
 omnibus candidatis linguæ Græcæ nõ dubito consiliũ
 dare, ut huius uiri uersiones diligentissimè perlegāt,
 excutiant, & imitari conentur. Alia in aliis eminent,
 neque omnia sunt in omnibus illustria, interpretem fi-
 delem, Latinum, & elegantem, facilem & commodum,
 in uariis periclitatum, nisi nobis exhibuit Erasmus, ne-
 mo unquàm est exhibiturus.

ἤραρον αἰχῶνομαι) Valde usitatus est Græcis
 Infinitiuus, ubi nos gerundiis utimur & supinis, ut di-
 Vers. 26. ximus Codice B 2. in uoce πρὸς τὸ ἐμποιῆσαι, uerum
 & alioqui, quemadmodum apud Latinos, certa quæ-
 dam uerba gaudent Infinitiuo, ita & apud Græcos
 βούλομαι λέγειν, uolo dicere, οὐ τολμῶ ποιῆν,
 non audeo facere, &c. horum est hoc loco αἰχῶνο-
 μαι ἤραρον, erubesco scribere.

κατέλιπον) λείπω linquo, secund. Aor. ἔλιπον,
 Vers. 1. pagina 31. sic à καταλείπω composito, id est, dete-
 linquo, secund. Aorist. κατέλιπον, non κατέλιπον,

quia ἔλιπορ incipitur à uocali, pagin. 27.

Vers. 16.

μὲν) nusquā non obuia sunt hæ duæ cōiunctiōnes, μὲν quidem, δὲ uerò, ut imurq; ipsis diuidendi gratia, ut sententiam à sententia, membrum à membro discernamus, ac priorem locum uendicat sibi μὲν, posteriorem δὲ. Quamuis autē creberrimum sit δὲ, nullo præcedente μὲν: rarissimū tamen est μὲν, quin postea subdatur uel δὲ, uel alia quæpiam cōiunctio, quæ alteram sententiam cōtineat priori respondentē, ut cui sit uel affinis, uel diuersa: itaq; hoc loco prior sententia est, κατέλιπορ ἢ τὰς ἐν ἄσει διατρίβας, &c. subiungitur altera, ἐμαυτὸν δὲ ὄντων ἀπολιπερ, ἡδ' ὑνίθην.

Cæterum Budæus pro ἢ & δὲ, posuit tametsi, tamen, quæ duo minus Græcitatem sapiunt, quàm illa priora.

γοῦρ) enim, de hac cōiunctiōne diximus Codice B 1. Vers. 18. Et quæ præterea nobis denuò ac sæpius occurrēt, ea sat erit semel declarasse: uocis uerò significatū altera uersio faciliè monstrauerit, aut adhibitum Lexicon.

τὰς ἐν ἄσει διατρίβας) articulus τὰς afficit præpositionem cum casu, de quo Cod. B 5. in uoce τῶν μεθ' ἡμῶν βίον, uerti poterat, in urbe oblatas, aut datas: aut per relatiuū, quæ in urbe offerebātur, quæ in urbe mihi dabantur, quibus, cum in urbe agerē, inuolui & implicari solebam: nā hic sensus est, sed breuitatis studiosus, compendia dixit, urticas occupationes.

ἄσει) τὸ ἄσει, τὸ ἄσει & sine crasi, pagina 99. Da tuius uerò ἄσει crasim admittit, ἄσει, si non à Nominatiuo ἄσει, certè ab inusitato nomine Primæ decli-

nationis contractorū, τὸ ἄσος, τὸ ἄσεος, τὸ ἄσει ἄσαι, ut
 τείχεος, quemadmodum non solum dicitur δόρυ, sed
 τὸ δόρυος, τὸ δόρυος, δόρυος, τὸ δόρει δόρει, ut τείχεο.

δία τριβὰς, τριβω, secund. Aorist. ἔτριβον, composi-
 tum δία τριβω, secund. Aorist. διέτριβον: unde uer-
 bale ἢ δία τριβῆ, Secunda declinationis, Accusatiuus
 pluralis, τὰς Δία τριβὰς. Multa sunt uerbalia, quae
 seruant characterisicon secundi Aoristi, διέτριβον,
 ἢ Δία τριβῆ.

ὡς) tanquam, ut, ueluti, alia significata suo seruentur
 loco. Caueant uerò studiosi, ne uocabulorum signifi-
 cationes inquirant, quo tempore sunt in Grammaticis
 occupati praeciputionibus, qua in re plurimū saepenu-
 mero peccatur: deinde iactis fundamētis, ubi ad auto-
 rū lectionē sese contulerint, si nō aderit interpres, cō-
 fugiendum ad Lexicon, sed uerbi significatū illud mō-
 dō tractent, & quantū dabitur, in memoria reponant,
 quòd loco praesenti satisfaciatur: reliqua si fieri potest,
 ne legāt quidem, quòd si Scriptore probè sibi uideantur
 intelligere, uel uiua praepitoris uoce freti, uel fida
 alioqui adiuti interpretatione, stultū est à Lexicis pe-
 tere consilium, in quibus ut omnia tradatur planissimè
 etiam quae uocis usum prolatis exemplis ostendant, ta-
 men ietuniora minusq; uiuida sunt, neque tam penitus
 haerent, ut quae ipse tibi legendis autoribus paraucris.